Администрация закрытого административно-тсрриториального образования
город Заозерск Мурманской области

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск

(Управление ОКСиМП)

ПРИКАЗ

12.03.2020 ' № 01-09/98

г.Заозерск

О проведении городской выставки детских рисунков, поделок и стихов
«Сквозь огонь великой Победы», посвященной 75-й годовщине Победы

Советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

В соответствии с Единым календарным планом проведения официальных
городских культурно-массовых и гражданско-патриотических мероприятий на
территории муниципального образования ЗАТО город Заозерск на 2020 год,
утвержденным постановлением Администрации ЗАТО город Заозерск от
12.12.2019 № 735, в целях стимулирования и развития творческого потенциала
населения города, выявления и поддержки творчески одаренных горожан,

ПРИКАЗЫВМО:
1. Провести с 29 апреля 2020 года по 22 мая 2020 года городскую выставку

детских рисунков, поделок и стихов «Сквозь огонь великой Победы»,
посвященную 75-й годовщине Победы Советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1945 г.г. (далее — Выставка) на базе муниципального
учреждения культуры ЗАТО город Заозерск «Центр культуры и библиотечного
обслуживания» имени Героя России вице-адмирала МВ. Моцака (далее — ЦКБО).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении городской выставки
детских рисунков, поделок и стихов «Сквозь огонь великой Победы»,
посвященной 75-й годовщине Победы Советского народа в Великой
Отечественной войне 1941—1945 г.г. (далее - Положение).

3. Источником покрытия расходов считать средства ЦКБО.
4. Назначить ответственным за организацию и непосредственное

проведение Выставки директора ЦКБО Лукьянчук Н.А.
5. Руководителям образовательных организаций (Кондратенко И.В., Ильина

Е.В., Маркина Е.В., Розмологова Г.А.) обеспечить информирование и участие
обучающихся и воспитанников в Выставке.

6. Директору МКУ ЦРБО Куличику В.М‚ разместить информацию о
проведении Выставки, Положение о проведении Выставки на официальных
сайтах ЗАТО город Заозерск, Управления ОКСиМП.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста по
культуре, спорту и молодежной политике Управления образования, кулътуры,
спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО город Заозерск Андрееву
С.Л.

‚л/Начальник Управления ОКСиМП руд/Д/ Н.А. Зайцева

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления ОКСиМП

от 12.03.2020 № 01—09/98

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении городской выставки детских рисунков, поделок и стихов
«Сквозь огонь великой Победы», посвященной 75-й годовщине Победы

Советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

1. Общие положения
Городская выставка детских рисунков, поделок и стихов «Сквозь огонь великой

Победы», посвященная 75—й годовщине Победы Советского народа в Великой Отечественной
войне 1941-1945 г.г. (далее - Выставка) проводится в соответствии с Едииым календарным
планом проведения официальных городских гражданско—патриотических и культурно-
массовых мероприятий на территории муниципального обршования ЗАТО город Заозерск и
участия представителей города в официальных мероприятиях на 2020 год, утвержденным
постановлением Администрации ЗАТО город Заозерск от 12.12.2019 № 735, с планом
муниципального учреждения культуры ЗАТО город Заозерск «Центр культуры и
библиотечного обслуживания» имени Героя России вице-ашиирала М_Во Моцака на 2020 год.

2. Учредители и организаторы
Учредитель - Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации ЗАТО город Заозерск.
Организатор - муниципальное утждение культуры ЗАТО город Заозерск «Центр

культуры и библиотечного обслуживания» имени Героя России вице-адмирала М.В. Моцака
(далее — ЦКБО),

3. Цели и задачи
Цель Выставки: стимулирование и развитие творческого потенциала населения города,

выявление и поддержка творчески одаренных горожан.
Задач-ш Выставки:
- расширение сферы культурной жизни города;
- воспитание у подрастающего поколения патриотизма и любви к Родине, родному краю;
— сохранение и приумножение культурно-исторического наследия России;
- воспитание уважительного отношения к истории Отечества, ветеранам войны и

труженикам тыла;
- развитие и пропаганда декоративно-прикладного искусства;
- отбор выставочных работ на областные выставки;
- повьпцение эстетического и художественного уровня населения;
- активизация позитивной творческой энергии горожан.

4. Месго и дата проведения Выставки
Выставка проводится с 29 апреля 2020 года по 22 мая 2020 года 2020 года в фойе ЦКБО

с 09.00 часов до 19.00 часов по адресу: город Заозерск, ул. Ленинского Комсомола, д.16.
Организаторы Выставки оставляют за собой право менять условия и сроки и место

проведения мероприятия.
Дополнительная информация по телефону ЦКБО: 3—37—28.

5. Требования к участникам и условия приема работ
Для участия в Выставке необходимо подать коллективную или индивидуальную заявку

по форме, указанной в приложении (все графы должны бьггь заполнены печатньпии буквами

или разборчивым почерком) и принести работу до 27 апреля 2020 года включительно, в ЦКБО
по адресу: город Заозерск, ул. Ленинского Комсомола дом 16, кабинет № 26 (режим работы -
понедельник - пятница с 09.00 часов до 13.00 часов, с 15.00 часов до 17.30 часов).

В Выставке могут принять участие все желающие жители города от 4 до 17 лет по 111

возрастным группам:
1 возрастная группа — с 4 до 7 лет;
11 возрастная группа — от 8 до 12 лет;
111 возрастная группа — от 13 до 17 лет‚
Темы Выставки:
1. Литературное творчесгво «О войне написано не все...»: стихи, рассказы, очерки.

заметки, сочинения и т. д. '

Работы должны быть представлены на бумажном носителе. Объем не должен превышать
1 листа печатного (шрифт — 14) или рукописного текста разборчивым почерком на белом листе
А-4 в оформленном виде.

2. Изобразительное творчество «Была война. Была Победа»: рисунки,
вьшолненные простыми или цветными карандашами, акварельными красками, гуашью, тушью,
фломастерами и т.д.

Принимаются работы (графика, рисунок) формата не более А3, оформленные в паспарту
или деревянную рамку со скобами для крепления лески.

Этикетаж обязателен, в правом нижнем углу с лицевой стороны работы:

ФИО Бирка: 3х6,5 см
Возраст Ф.И.: Тішез Мет Котап, жирный № 14

Название работы Возраст: Тітеэ Мені Котап, обычный № 10
Техника исполнении Название работы: Тітез Мет Котап, жирный № 14

организация Техника исполнения, название учреждени
Тітпев Мет Котап, обычный № 10

3. Поделки «Давайте вспомним про войну!»: декоративно-прикладное искусство
различных направлений, в том числе художественная роспись ткани, лоскутное шитье,
вышивка, вязание, резьба по дереву, выпиливание, :штве из металла, лепка из разных
материалов, игрушка ' самодехша, бисероплетение, изделия и сувениры из кожи, флористика,
макраме. фриволите, плетение из различных материалов, оригами, макетирование и другое.
Декоративные детали на работах должны быть тщательно закреплены.

Работы, предоставляемые на Выставку. должны соответствовать темам` согласно
данному положению.

Каждая работа, во всех номинациях, должна сопровождаться заявкой (все графы должны
бьггь заполнены печатными буквами или разборчивым почерком), в которой указываются
анкетные данные: ФИО автора (состав и название коллектива для коллективных работ), возраст
каждого участника, название работы, техника исполнения, адрес, телефон. Один экземпляр
сопроводительной надписи должен быть прикреплен к работе (с обратной стороны).

Организаторы оставляют за собой право не допускать к Выставке работы, не
соответствующие данному положению.

Работы необходимо забрать в течение трех рабочих дней после закрытия Выставки. Далее
организация ЦКБО за сохранность работ ответственности не несет, работы утилизируются.

7. Награждение
По РЕЗУЛЬТЯТШ Выставки все УЧЕСТНИКИ НЕГРЗЖДШОТСЯ дипломами,

8. Финансирование
Расходы, связанные с организацией и проведением Выставки, производятся за счет

средств ЦКБО.

Приложение
к положению о проведении

городской выставки детских рисунков,
поделок и стихов «Сквозь огонь великой Победы»,

посвященной 75-й годовщине Победы
Соваского народа в Великой

Огечественной войне 194|-1945 г.г‹

Анкета - заявка
на учасше в городской выставке детских рисунков, поделок и егихов
«Сквозь огонь великой Победы», посвященной 75-й годовщине Победы

Советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Ф.И.О. автора
(полностью)

Дата рождения, возраст (полных лет) автора
работы

Название работы

Номинация, тема (техника исполнения)

Телефон автора работы

Ф.И.О. руководителя
(полностью)

Направляющая организация (есуш такая есть) название
полностью

Дата заполнения
заявки

Подпись
заявителя

Я согласен на обработку и хранение персональных данных, указанных в данной анкете.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю

сомасие муниципальнощ учреждению культуры ЗА ТО город Заозерск «Центр культуры „ библиотечного
обслуживания» имени Героя России вице-адмирала М.В. Монако. расположенному по адресу: 184310 г. Заозерск,
Мурманская область, ул. Ленинского Комсомола 0.16, на обработку предоставленных ‚иной персональных данных
и использования их для обеспечения моего участия в городской выставке детских рисунков, поделок и стихов
«Сквозь огонь великой Победы», посвященной 75—й годовщине Победы,

Советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.С правилами хранения и утилизации
работ ознакомлен (а), обязуюсь забрать по окончании работы выставки в течение 3-х рабочих дней.

« » 2020 года Расшифровка